
jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ 0 DIA 04 DE JUNHO 
DE 2024, AS 09h:30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS 
DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90019-2024-PERP-SEINFRA, 
TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO E 
ELÉTRICO, DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, E QUE A LICITAÇÃO SERA. REALIZADA NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO "WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - 
ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 
JAGUARUANA, 21 DE MAIO DE 2024. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 



S 

FSC 

MISTO 
Pagel prodakle 
I pee* do blow 
reap...M.1 

rsc'CIMMI 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°095 I FORTALEZA, 22 DE MAIO DE 24° 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.007.2024-PE SRP. 0(g) Secre 
de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toms público que realizará as 08:30, do dia 05 de junho de 2024, no endereço ele1n5if 
m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico n° 01.007.2024-PE SRP. Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisi^ ma 
e paradiditicos para atender as necessidades pedagógicas da rede de ensino do Municipio de Camaubal /CE. 0 referido Edital estii 
interessados, na Prefeitura Municipal de Camaubal/CE - Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias tit 
is 12h00min, ou através do site ICE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia,com.br/. 
Carnaubal/CE, 21 de maio de 2024. Adriana Passos de Lima - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da MIcrorregilo de Crato - Aviso de Homologação - Credenciamento if 2023.08.16. Objeto: 
Credenciamento de pessoas fisicas ou jurídicas registradas no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA) e/ou no Conselho de Arquitetura e 
Urbanismo (CAU) para a prestação das atividades de elaboração de orçamentos e projetos, consultoria em licitações e assistência técnica aos agentes públicos 
responsáveis pela gestão e fiscalização dos contratos de obras públicas e serviços de engenharia, diagnóstico e acompanhamento de danos fisicos, laudos de 
avaliação e perícias para atender necessidades do Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC. Credenciado: LUCAS FIGUEIREDO 
ALCINO- CPF N°075.195.044-09, Atividades Credenciadas: LICO2. Crato/CE, 17/05/2024. Paulo de Tarso Cardoso Varela - Secretário Executivo. 

Muticipal 
_71 

ico 

•5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarks - Extrato de Homologação e Adjudicação da Tomara de Preços N°06.010/2022. Cujo objeto: 
Contratação de empresa para construção de três passagens molhadas (boqueirão, Boa Vista e Canafistula) no Município de Apuiarés, conforme especificações 
contidas no projeto básico, Homologo o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e Adjudico o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber 
: ENEPE Serviços LTDA, CNPJ n°47.594.500/0001-62, com o valor de RS 588.845,47(Quinhentos e oitenta e oito mil oitocentos e quarenta e cinco reais 
e quarenta e sete centavos), com fundamento no artigo 38, VII da Lei n° 8.666/93. Apularés/CE, 20 de maio de 2024. Jose Arimateia Cruz de Lima, 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. 

ass ass as* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana -CE, torna público, que até o dia 
04 de Junho de 2024, is 09h:30min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 90019-2024-PERP-
SEINFRA, Tipo menor Preço, tendo como objeto é o Registro de Preços para aquisições futures de material de construção em geral, hidráulico e elétrico, 
destinados is atividades das Secretarias Diversas do Município de Jaguaruana, e que a Licitação será Realizada no Endereço Eletr8nico "www.novobbmnet. 
com.br" Acesso Identificado no Link - Acesso público. Quaisquer Informações Serio Prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana - CE, 21 de Maio de 2024. 
Jokferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** *5* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Concorrência Pública N* 18.12.01/2023.08 - Aviso de Adjudicação e Homologação. 
Secretário de Infraestrutura, toma público o Extrato da Adjudicação e Homologação da Concorrência Pública n° 18.12.01/2023.08; Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica para executar pavimentação asfáltica nas Localidades de Pemambuquinho, Santarém, Mum* Distrito de Sabiaguaba, Caetanos, Distrito 
de Garças e Distrito de mosquito, no Municipio de Amontada/Ce; Vencedora: CONSTRAM - Construções e Aluguel de máquinas LTDA, CNPJ/MF 
if 72.432.727/0001-59; Valor Global: R$ 4.700.743,56 (quatro milhões, setecentos mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos). 
Amontada-CE, 17 dc maio de 2024. Flávio César Bruno Teixeira. Secretário de Infraestrutura. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio -Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 07.011/2023. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 24 de maio de 2024 
is 10h na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, Eustbio/CE, estará realizando a abertura das propostas de preços da Tomada de Provos, cujo objeto 
é a contratação de empress especializada para construção de Unidade Básica de Saúde - UBS - no Bairro Coité, localizado no Município de Eusébio/Ce, 
tipo menor preço. 0 Edital poderá ser obtido no portal do TCE-CE: i.vww.tce.ce.gov.br/licitacoes. Eusiblo/CE, 21 de maio de 2024. Catarina Falcão 
Cavalcante - Presidente da Comissão. 

ass ass *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 07.010/2023. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 24 de maio de 2024 
is 09h na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, Eusébio/CE, estará realizando a abertura das propostas de pregos da Tomada de Pregos, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para construção de unidade básica de saúde - UBS - no Bairro Centro, localizado no Municipio de Eusébio/Ce, 
tipo menor prego. O Edital poderá ser obtido no portal do TCE-CE: www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Eusébio/CE, 21 de maio de 2024 - Catarina Falcão 
Cavalcante - Presidente da Comissão. 

55* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Aditivo de Alteração de Projeto ao Contrato N° 1107.01/2023-SMDU - 030 Aditivo 
Contratual - Referente ao Processo Administrativo Tomada de Preços I703.01/2023-SMDU. Partes: Municipio de Fortim, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em piso intertravado tipo tijolinho em diversas 
Ruas no Municipio de Fortim-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado: Pilastro Construcao e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ 
sob on' 27.906.365/0001-36; Data do Aditivo: 10 de Maio de 2024. Ordenadores de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de Desenvolvimento 
Urbano. Fortim/CE, 21 de Maio de 2024. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Aditivo de Prazo ao Contrato N° 1107.01/2023-SMDU - 01° Aditivo Contratual 
- referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços N° 1703.01/2023-SMDU/TP. Partes: Municipio de Fortim, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em piso intertravado tipo tijolinho em diversas 
ruas no Município de Fortim-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado: Pilastro Construcao e Servicos LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o 27.906.365/0001-36; Vigência: De 06 de Maio de 2024 até 02 de Março de 2025. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário 
de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 21 de Maio de 2024. 

*** *5* *55 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Municipio de Lavras da Mangabeira/CE torna público que 
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n°2024.05.21.1, cujo objeto é a contratação 
de serviços a serem prestados na produção e realização do evento durante as festividades alusivas aos 140 anos de elevação de Vila à Categoria de Cidade 
Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 07 de junho de 2024, a partir das 08h30m. Inicio de acolhimento das propostas: 22 de maio de 2024, is 16h00m. 
Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, blIcompras.com, pncp.gov.br e lavrasdamangabeira. 
ce.gov.br. Lavras da Mangabeira/CE, 21 de maio de 2024. José ClAudio Cavalcante de Souza - Pregoeiro. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 
CE/300424.03/SEINFRA - Objeto: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NA RUA JOAO SALMITO SEDE - PACUJA - CE. - Local de Acesso 
ao Edital: Rua 22 de Setembro 325 - Centro - Pacuji/CE; bttps://compras.m2atecnologia.com.br; https://www,pacuja.cc.gov.brnicitacaolista.php; https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda A Sexta de 08h00min as 121100min - Local de Realização da Licitação: bftps://compras, 
m;atecnologia.com.br - Data de Abertura: 07/06/2024 - Horário: 09h00min - Pregoeiro(a): Sérgio Manoel Farias Brito. 

IF** *ir* *Ifir 



E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

ar
iú

s 
- 

A
vi

so
 D

e 
lic

ita
çã

o.
 

M
od

al
id

ad
e:

 
C

on
co

rr
an

da
 E

le
tr

ôn
ic

a 
N

 
C

E
-0

01
/2

02
4-

S
E

C
U

LT
. O

bj
et

o:
 C

on
tra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
pa

ra
 

ex
ec

ut
ar

 o
br

as
 e

 s
er

vi
ço

s 
de

 e
ng

en
ha

ria
 p

ar
e 

co
ns

tru
çã

o 
de

 u
m

a 
qu

ad
ra

 p
ol

ie
sp

or
tiv

a 
na

 
lo

ca
lid

ad
e 

de
 R

ia
ch

o 
do

 M
ei

o,
 M

un
ic

lp
io

 d
e 

C
ar

iú
s.

 d
e 

re
sp

on
sa

bi
lid

ad
e 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

C
ul

tu
ra

. T
ur

is
m

o 
e

 D
es

po
rto

, c
on

fo
rm

e 
E

di
ta

l e
 A

ne
xo

s.
 F

or
m

a 
de

 E
xe

cu
çã

o:
 In

di
re

ta
. 

Ti
po

: 

M
en

or
 P

re
ço

 G
lo

ba
l. 

Fo
rm

a 
de

 D
is

pu
ta

: A
be

rto
 e

 F
ec

ha
do

. 
O

 A
ge

nt
e 

de
 C

on
tra

ta
çã

o 
da

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
G

en
us

 c
om

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 a

 e
nt

re
ga

 d
as

 P
ro

po
st

as
 

C
om

er
ci

ai
s 

da
r-s

e-
4 

at
e 

o 
di

a 
10

.0
6.

20
24

 e
s 

08
:0

0 
H

or
as

 (H
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

).
 0

 E
di

ta
l e

 s
eu

s 

A
ne

xo
s 

es
ta

rã
o 

di
sp

on
ív

el
s 

at
ra

vé
s 

do
s 

si
te

s:
 h

ttp
s:

//b
ilc

om
pr

as
.c

or
ri/

ho
m

e/
pu

bf
ic

ac
ce

ss
 

'a
ce

ss
o 

id
en

tif
ic

ad
o 

no
 fin

k -
 a

ce
ss

o 
pu

bl
ic

° e
 vo

m
v.

tc
e.

ce
.g

ov
.b

r. 
S

eb
as

tiã
o 

A
le

xa
nd

re
 L

uc
as

 
de

 M
a

rj
o

 -A
g
e
n
t°

 d
e 

C
on

tr
at

ag
eo

. 
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

us
eb

lo
 -
 A

vi
so

 d
e 

A
be

rt
ur

a 
de

 P
ro

po
st

a 
de

 
P

re
go

s 
- 

C
o

n
co

rr
in

ci
a

 P
úb

lic
a 

If
 0

5.
00

6/
20

23
. A

 C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
lic

ita
çã

o 
da

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

us
eb

io
/C

E
, to

rn
a 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 n

o 
pr

óx
im

o 
di

e 
23

 d
e 

m
ai

o 
de

 2
02

4 
is

 1
3h

 n
a 

R
ua

 E
dm

ils
on

 P
in

he
iro

, 
15

0.
 A

ut
ód

ro
m

o,
 

E
us

éb
io

/C
E

, e
st

ar
á 

re
al

iz
an

do
 a

ab
er

tu
ra

 d
as

 p
ro

po
st

as
 d

e 
pr

eç
os

 d
a 

C
on

ce
rr

ên
ci

a,
 c

uj
o 

ob
je

to
 

é 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
ra

 e
xe

cu
çã

o 
de

 re
cu

pe
ra

çã
o 

as
fe

iti
ca

 e
 ta

pa
-b

ur
ac

o 
ar

o 
co

nc
re

to
 

be
tu

m
in

os
o 

us
in

ad
o 

em
 d

iv
er

sa
s 

R
ua

s d
o 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
E

us
éb

io
/C

e.
 E

us
éb

io
/C

E
, 2

1
 d

e 
m

ai
o 

de
 2

02
4.

 C
at

ar
in

a 
F

al
cã

o C
av

al
ca

nt
e 

-P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o.

 
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

us
éb

io
 

A
vi

so
 d

e 
A

be
rt

ur
a 

de
 P

ro
po

st
a 

d
e
' 

P
re

ço
s 

- 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

re
 0

7.
01

0/
20

23
. A

 C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

da
 

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

E
us

ili
bk

i/C
E

, to
m

a 
pú

bl
ic

o 
pa

re
 c

on
he

ci
m

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

 n
o 

pr
óx

im
o 

dl
a 

24
 d

e 
m

al
e 

de
 2

02
4 

es
 0

91
r 

na
 R

ua
 E

dm
ils

on
 P

in
he

iro
, 

15
0,

 A
ut

ód
ro

m
o,

 
E

us
éb

lo
/C

E
, e

sta
rá

 
re

al
iz

an
do

 a
 a

be
rtu

ra
 d

as
 p

ro
po

st
as

 d
e 

pr
eç

os
 d

a 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s,

 cu
jo

 
ob

je
to

 é
 a

 c
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
pa

ra
 c

on
st

ru
çã

o 
de

 u
ni

da
de

 b
ás

ic
a 

de
 s

a
tid

e
-

U
B

S
 - 

no
 B

ai
rr

o 
C

en
tro

, l
oc

al
iz

ad
o 

no
 M

un
ic

lp
io

 d
e 

E
us

éb
io

/C
e,

 ti
po

 m
en

or
 p

re
ço

. 0
 E

di
ta

l 

po
de

rá
 s

er
 o

bt
id

o 
no

 p
or

ta
l d

o 
TC

E
-C

E
: v

nw
r.t

ce
.c

e.
go

v.
br

ifi
ci

ta
co

es
. E

us
ifi

bi
o/

C
E

, 2
1 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
4

-C
at

ar
in

a 
F

al
cã

o C
av

al
ca

nt
e 

-P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o.

 
 

E
st

ad
o 

d
o

 C
ea

ra
 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

us
tib

lo
 

A
vi

so
 d

e 
A

be
rt

ur
a 

de
 P

ro
po

st
a 

de
 

P
re

go
s 

- 
T

om
ad

a 
de

 P
re

go
s 

P
r 

07
.0

11
/2

02
3.

 A
 C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o 
da

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

ur
iti

bi
o/

C
E

, t
om

a 
pú

bl
ic

o 
pe

ra
co

nh
ec

im
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 n

o 
pr

ox
im

o 
di

e 
24

 d
e 

m
ai

o 
de

 2
02

4 
es

 1
0b

 
15

0;
 'A

ut
id

ro
n1

d,
 

E
us

eb
io

/C
E

. e
st

ar
á 

re
al

iz
an

do
 a

 a
be

rtu
ra

 d
as

 p
ró

po
st

as
 d

e 
pr

eç
os

 d
e 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

s,
 cu

jo
 

ob
je

to
 Et

 a
 c

on
tra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

pa
re

 co
ns

tru
çã

o 
de

 U
ni

da
de

 B
ás

ic
a d

e 
S

aú
de

 
- 

U
B

S
 - 

no
 B

ai
rr

o 
C

oi
té

, l
oc

al
iz

ad
o 

no
 M

un
ic

ip
lo

 d
e 

E
us

eb
lo

lC
e,

 ti
po

 m
en

or
 p

re
ço

. O
 E

di
ta

l 
po

de
rá

 s
er

 o
bt

id
o 

no
 p

or
ta

l d
o 

TC
E

-C
E

: w
m

v.
tc

e.
ce

.g
ov

.b
rif

ic
ita

co
es

. E
us

éb
io

/C
E

, 2
1 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
4.

 C
at

ar
in

a 
F

al
ca

oC
av

al
ca

nt
e 

-P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o.

 
 

at
ad

o 
d

o
 C

ea
rá

 -P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 de
 Ja

gu
ar

ua
na

 '-
A

vi
so

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o.
 O

 P
rn

go
iir

a 
 ad

P
re

fe
itu

ra
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 - 
C

E
. t

om
a 

pú
bl

ic
o,

 q
ue

 a
te

 o
 di

a 
04

 d
e 

Ju
nh

o 
de

 2
02

4.
 e

s 0
91

1:
30

m
in

. 

(H
or

an
° d

e 
B

ra
si

lia
),

 es
ta

rá
 r

ec
eb

en
do

 a
s 

P
ro

po
st

as
 d

e 
P

re
ço

s r
ef

er
en

te
s 

ao
 P

re
gã

o 
E

lo
trô

ni
co

 
90

01
41

-2
02

4-
P

E
R

P
-S

E
I4

FR
A

. T
ip

o 
m

en
or

 P
re

ço
, t

en
do

 c
om

o 
ob

je
to

 é
 o

 R
eg

is
tro

 de
 P

re
ço

s 

pa
ra

 a
qu

is
iç

õe
s h

a
ik

u
 de

 m
at

er
ia

l d
e 

co
ns

tru
çã

o 
em

 g
er

al
, h

id
rá

ul
ic

o 
e

 e
lé

tri
co

, d
es

tin
ad

os
 l

s
 

at
iv

id
ad

es
 d

as
 S

ec
re

ta
rie

s 
D

iv
er

sa
s 

do
 M

un
ic

Ip
lo

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
. 

e
 q

ue
 a

 L
ic

ita
çã

o 
se

re
 

R
ea

liz
ad

a 
no

 E
nd

er
eç

o 
E

le
tr

to
ic

o 
'rn

vw
.n

ov
ob

bm
ne

tc
om

.b
e 

A
ce

ss
o 

Id
en

tif
ic

ad
o 

no
 L

in
k 

- 
A

ce
ss

o 
pú

bl
ic

o.
 Q

ua
is

qu
er

 In
fo

rm
aç

õe
s 

S
er

ão
 P

re
st

ad
as

 p
el

o 
P

re
go

ei
ro

 J
ag

ua
ru

an
a 

- 
C

E
, 

21
 d

e 
M

ai
o 

de
 2

02
4.

 Jo
ei

fe
rs

on
 M

or
ei

ra
 d

a 
S

ilv
a 
- P

re
go

ei
ro

. 
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
A

m
on

ta
da

 -
 C

on
co

rr
en

ci
a 

P
ub

; ic
a 

re
 

18
.1

2.
01

/2
02

3.
08

. 
0

 S
ec

re
ta

rio
 d

e 
In

fra
es

tru
tu

ra
, 

to
m

e 
pú

bl
ic

o 
o 

E
xt

ra
to

 d
o 

In
st

ru
m

en
to

 
C

on
tra

tu
al

 n
" 

18
.1

2.
01

/2
02

3.
08

: 
O

bj
et

o:
 E

xe
cu

ta
r 

pa
vi

m
en

ta
çã

o 
&

V
en

ic
e 

na
s 

lo
ca

lid
ad

es
 d

e 
P

er
na

m
bu

qu
in

ho
, S

an
ta

re
m

, 
M

um
m

a,
 D

is
tri

to
 d

e 
S

ab
ia

gu
ab

a.
 C

ae
ta

no
s,

 D
is

tri
to

 d
e 

G
am

as
 c

 
D

is
tri

to
 d

e 
M

os
qu

ito
, 

no
 M

un
ic

ip
io

 d
e 

A
m

on
ta

da
/C

E
; 

U
ni

da
de

 A
dm

in
is

tra
tiv

a:
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

In
fra

es
tru

tu
ra

; 
D

ot
aç

ão
 O

rç
am

en
ta

ria
/E

le
m

en
to

 d
e 

D
es

pe
sa

: 
04

01
.1

5.
45

1.
09

01
.1

.0
05

 -
 

C
on

st
ru

çã
o.

 A
m

pl
ia

çã
o,

 R
ef

or
m

a 
e

 R
ed

. d
e 

V
is

se
 lo

gr
ad

ou
ro

s p
úb

lic
os

- E
le

m
en

to
 de

 D
es

po
sa

 te
" 

4.
4.

90
.5

1.
00

, F
on

ta
 d

e 
R

ec
ur

so
: 1

50
00

00
00

0,
 1

70
10

00
00

0;
 P

ra
zo

 d
e 

E
xe

cu
çã

o:
 0

7 
(s

ot
o)

 M
0
5
0
3
: 

V
gê

nc
ia

 d
o 

C
on

tra
to

: 1
2 (

D
oz

e)
 M

es
es

; V
al

or
 G

lo
ba

l: R
$ 

4.
70

0.
74

3,
56

 (q
ua

tro
 m

ilh
õe

s,
 se

te
ce

nt
os

 
• 

se
te

ce
nt

os
 e

 q
ua

re
nt

a 
()J

O
:is

 re
ai

s 
e 

ci
nq

ue
nt

a 
e 

se
is

 c
en

ta
vo

s)
: C

on
tra

ta
nt

e;
_S

ec
re

ta
ria

 d
e 

In
fra

es
tru

tu
ra

; C
on

tra
ta

da
: C

O
N

S
1R

A
M

 -
 C

on
st

ru
çõ

es
 e

 A
lu

gu
el

 d
e 

M
iiq

ui
na

ro
L7

D
A

 
C

N
F

Ir
kt

i 
72

.4
32

.7
27

/0
00

1-
59

; D
at

a d
eA

ss
in

at
ur

a 
do

 C
on

tra
to

: l
id

e
 m

al
o d

e 
20

24
. 

, 
 

E
st

ad
o d

o 
C

ea
rá

-P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ita
iti

ng
a 

-A
vi

so
 d

e 
A

d
ju

ic
a
ct

io
 -

 H
or

n •
 •

 

M
od

al
id

ad
e:

 T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
tr

 2
02

3.
07

.0
12

 T
P.

 O
bj

et
o 

C
on

ta
ta

 •
 ;„

.•
 

em
pr

 
• •

 
pa

vi
m

en
ta

çã
o 

em
 In

te
rtr

av
ad

o 
em

 a
la

m
ed

as
, n

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

fir
e 

• 
r"

 
'd

o
 

Bá
sic

o 
e 

de
m

ai
s 

A
ne

xo
s 

do
 E

di
ta

l.E
m

pr
es

a 
V

en
ce

do
ra

: 
• 

• 
r'
 

P
 • 
1

 

in
sc

rit
a 

no
 C

N
P

J 
W

 1
5.

37
2.

70
6/

00
01

-5
1,

 c
om

 o
 V

al
or

 G
lo

ba
l d

e 
R

.9
ite3

(1,
.:

 
(h

a
h
 

tre
ze

nt
os

 e
 tr

in
ta

 e
 u

rn
 m

il,
 o

ito
ce

nt
os

 e
 n

ov
en

ta
 e

 'z
in

c°
 re

ai
s 

tri
nt

a 
e

 
• 

• 
), 

co
nf

• 
e 

m
ap

a 
de

 p
ro

le
s A

ne
xa

do
 a

os
 a

ut
os

. A
dj

ud
ic

o 
e 

H
om

ol
og

o 
a 

Li
ci

ta
çã

o 
rit

iy
on

na
 

. 
Le

i 8
. •

 
• 

111 

al
te

ra
da

 e
 c

on
so

lid
ad

a 
- 

Jo
se

 I
n
ic

io
 S

ilv
a 

P
ar

en
te

 - 
O

rd
en

ad
os

' d
e 

D
el

td
is

i,a
 

S
ec

re
ta

ria
 ta

t 
In

fra
es

tru
kt

ra
 d

o 
M

un
ic

lp
io

 d
e 

ita
iti

rs
ga

. k
ai

tin
ga

, C
ea

rá
, e

m
 2

1 
de

 M
ai

o 
.42

/0
44

. F
ra

nc
is

bo
 

A
rn

al
do

 B
ra

si
le

iro
 P

re
si

de
nt

s d
a 

C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o-
C

P
L
 

1Est
ad

o 
d

o
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -A
vi

so
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o.

 O
 M

un
ic

lp
io

 d
el

 

Q
u
a
rt

a
-f

e
ir
a
, 
2

2
 d

e
 m

a
io

 d
e

 2
0

2
4

 
F

o
rt

a
le

z
a
, C

e
a

ra
, B

ra
s
i 

O
 E

S
T

A
D

O
 

ib
ilid

ad
e 

de
 te

r u
m

 m
an

da
do

 de
 p

ris
ão

 e
m

iti
do

 p
el

o T
PI

 

m
ed

id
as

 
se

m
e- A o.• ) #1 , 8 7.1 .,!., ,2 E 6.94 1 ,

o u-• .)••••_, v) ,,,, os o *...) •- I. (4 1c5 • t.'1 0 0. 
cl ..0  0 rd 1.., g os) o) 7, . 4 • . . 4 • sa)

a) ..-. o 0 a., i. •.-. ..... a , 
*E o '4 0 0 ..„, 
o)-0 u) .

E • .4 
- o 0 o •A 1-• ,0 .. "" 

'o 71 8 a) os a) tu a) (I) o al 4,"̀ o '-'....., 
*(7') m (<3 - 0 a< O o) - 0 -V  t.) ---. 

42.1 gli co E G, .... gy tez 
Cl. ta .N em tio— CU v... 

16- C) Mi 

"C . F • c.., S la.,•.— en c:s = a m as=d) cts ia ocs. 15 e _s 3
..... as =1
CO=ESocl.= 

I— cr en 

-0 
I... 
0 

„O 

4.-0,•..: 7:3 4

cis

 o)lc' 41 -"--. 
S. ,. O 46 "O O -O 4! 

os • • o es ,I) 
o 

O o 
cu CL. , co O ',U ''''' o E ,,, o ..... ,n1 
Cr .-. I.) O of a'..-. 

0d6, 
cu Cl) o a) I 4.1 1-1 Ca 0) I-o „, Z 

$. crO 2 ,...4) ."0 61) .... .4.4 .0_, O .

a., ..5 o o :-., •›. .-, 47.' o• w '-' i.., o g cr -g V ..;.... 8 
—`, i : ,' • t i°0 . ,.',. r, : , . 0›4  ''- ' , . .  ..z ?; , 'o„m 'E ti --- t t-- 4• -1a.„.„ 

(0 ..... a.) $.. o , ,0
co • Lo "ri o Cl) ,

. a' E to co OL. o bo 41 
co 04 

..., • •'-' O ••••• 
V 

44 4,1 ,É,'
 g   

°; 
E o .5

4) '-' • °  0 > r, . 
Cl)) 6...: e, ..;_-.. o .> .,-. v, ,, . ,, 

4:: o Z 
O !V -a) 

o 
o 

cl

c/) 
0.1 

O'̀ o 
.00 

o  

cl 

so Y3 P.!

c7.3 CL' si) .v)01 0. 4) • E 
g O O" 0) 

-.4 O ,L-1 E ico 

o 
cl 

am
ar

ra
r 

ta
is

 o
rd

en
s s

e 
fo

re
m

 e
m

iti
da

s 

. o o . 4, co mo 6 o. ,,_; „g o). -03._ E ,vI,. 4, IC 4) S,
0

cd v) t s, cp 4) 6) 

E
O O ai Es.0.

a) ch 
a) 

a g s. u) u) .'"..0) ... 6. 0  Q2) 0  u" 4)E .0 :9 .9 es 42,., -0  `-) co 
•-' cl O ... 

I. al i ' .  . ,,..' X Td CW >e) '2'. g P "'-' ..0 4) c/
o .9, o - 7,3. o  4,

'4.4 E 4,0" . 44 E a. ..,• E o. a( os o 

al • .. ai .-. O 41
s. .0 .,:j co aS 1.., at 

.r. 'ui C a..2-2. a.
o as 0 I...1 

gt) O c 0
4) CU 1., 

O ..72. s. a. •-• 
o..:3 C E o

o ,.., (1., ...., 
.2 :-E5 '0',' o o cd 
i. O ... ICd ... 0 

040  Q,C%, ..0  7: 75 'Cda,  o
,.. .,....„ l.)- E 

.... , .10 0,
0.. 

a) V

O as .-.. E te, 
c?) 0  - o o
esi a) .10 -0 E-,  u m 

co 

E 

clo 

.1, E I?, 
03 4-, 

• 

• 

ac
on

te
ce

u.
 

co . o . 0- c 1-, 0 mi o 1-. o ..). -0 `-'.... • 4) ,_, 
O cd 0 c ". .`..1. i 
ao ••-•

E ':.... "o •-• 4; co o :-0 ca
§ .00  (0 7

E 

../.70. k , 
o < 

Ea
6.

) 1.4- 
, 00 $... 4.)

E 1 0-4) 4 3 . 'C 
E E a..1 g 0 o .,(1' 1 u F2 4., O 
.5

4, ‘,.. Z I 
Cd , 4CL' 

0, 
 2 

O 2 cd 0  Cd . 

Cr ..-. if. U "ri ; 


